13
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Insurgens Cohors incunctanti suo apparatu instrueretur, 
delatam sibi, pro Equitatu isthoc necessarios apparatus 
militares accelerandi Commissionem, requisitorumve mili
tarium, et Campestrium, sub manu sua Commissariali 
asservatorum distributionem, ea promptitudine, dexteritate, 
zelo, et fervore exeeutus est, ut non indulgens suae, ac 
respectivorum opificum nocturnae etiam quieti, Curae suae 
concreditas equestrium militarium apparatuum species pro 
antedicta insurectionali Cohorte citra omnem fatigiorum 
quantumvis ultra officii sui sphaeram praestitorum com
pensationem singulari omnino laude manipulaverit, taliter- 
que per efficacem hanc subventionem, indefessam item 
operam, singularem suum zelum, et amorem prosperitatis 
Regis, et Patriae abunde manifestaverit, dederitque fide
litatis, dexteritatis, ac probitatis suae peramplum docu
mentum, alterius denuo, et repetitim insurgentis Cohortis 
per Status et Ordines praefati Comitatus Aradiensis bene
vole collatae occasione: praeter, et ultra enumerata sua 
extra serialia servitiorum obsequia, novo patriotico suo 
zelo Personam quoque suam, vitam itaque, et sanguinem 
tranquillitati publicae, Terraeque Principi, et Patriae immo
lans, ad antedictam secundam Insurectionis Cohortem, 
primarii superioris Locumtenentis Charactere condecora
tus, functus etiam eousque fuit, donec gravi morbo 
correptus huic suae Stationi valedicere debuit, alma post- 
modum Pace revecta, indefesso, conduplicato item Conatu 
promovendis rebus publicis studens, reducis totius Insur
gentis Militiae armorum, aliorumque militarium, et Cam
pestrium Requisitorum, quin in notarialibus omni semper 
laude, integra item obsequiorum plenitudine exeeutis 
laboribus, et scripturistico suo officio incumbentibus 
Expeditionibus, ullum unquam defectum observari sivisset, 
duobus integris annis peculiari solertia, obsequio, et 
accuratia, ipsum pro tali suo munere emensum salarium 
quoque renuendo, Comissari աո egit; ac insuper praeter 
merita sua in antelato Regno Nostro Hungáriáé sibi 
praeclare comparata, pari zelo, et promptitudine perprius 
etiam in Magno Nostro Transylvaniae Principatu iunctis 
Fratrum suorum viribus quantumvis Orphanorum, quan-
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tumvis etiam novercis mercantiae aerumnis debilitatorum 
non saltem pro sublevamine militarium Viduarum ipso 
fervente sub Bello alacriter succurrit, verum etiam ad 
Insurectionem Transylvanicam, signanter ad rationem 
Sedium Csik-Gyergyó, et Kászon statutae Insurectionalis 
Equitatus Centuriae deposito quatuor Equorum pretio ex 
patriotico zelo subvenire contendit, hacque ratione ultra 
octodecim annorum decursu in publicis officiis praeclara 
semper promptitudinis suae specimina pro publici, altissi- 
mique servitii Nostri Regii emolumento edere, fidelisque 
Patriae Civis Partes explere adnisus est. Sed et alias 
etiam pro Locorum et temporum varietate, atque occasi
onum exigentia, fidelia non minus et utilia servitia ardenti 
zelo exhibuit ac impendit, et in futurum quoque (uti 
Nobis de Ipso ‘firmiter, ac benigne pollicemur) lauda
bilium Conatuum suorum documenta pari devotionis, et 
Constantiae ardore exhibere, et impendere non cessabit. 
Cum igitur ob id, tum vero ex gratia, et munificentia 
Nostra Caescrco-Regia, qua quosque de Nobis Augustaque 
Domo Nostra Austriaca, et Republica Christiana bene- 
meritos, virtutisque colendae studiosos, antecessorum nos
trorum Divorum quondam Hungáriáé Regum exemplo 
prosequi, eisque certa virtutum suarum monumenta, quae 
ad maiora quaequac praestanda cos incitare possent de
cernere consvcvimus Eundem Lazarum Lázár ac per 
Eum duos Eilios suos Colomannum loannem, et Grcgo- 
rium, 1'iliasquc suas Aureliam. Caeciliam et loannam ex 
Consorte sua Anna Andrcnyi susceptos, et progenitos. 
Haeredcsquc et Posteros suos utriusque Sexus Cni versos 
in futurum Dei benedictione legitime nascituros, de Regiae 
Potestatis Nostrae plenitudine, et gratia speciali in coctum 
et numerum verorum, antiquorum, et indubitatorum prae- 
memorati Regni Nostri Hungáriáé, partiumque eidem 
adnexarum Nobilium duximus adnumerandum, cooptan- 
dumque et adseribendos, annuentes, et ex certa Nostra 
scientia, animoque deliberato concedentes, ut Ipse a modo 
in posterum futuris, et perpetuis semper temporibus 
omnibus illis Gratiis, Honoribus, Indultibus, Privilegiis, 
Libertatibus, luribus, Praerogativis, et Immunitatibus.1

13*
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quibus caeteri, veri, antiqui, et indubitati praedicti Regni 
Nostri Hungáriáé, Partiumque eidem adnexarum Nobiles 
hactenus quomodolibct de lurc, vel antiqua Consvetudine 
usi sunt, et gavisi, utunturque, et gaudent, uti, frui et 
gaudere possit, ac valeat, Haeredesque, et Posteri Ipsius 
utriusque Sexus universi valeant, atque possint; In cuius 
quidem Nostrae erga Ipsum exhibitae gratiae et clemen
tiae, ac Liberalitatis Testimonium, veraeque et indubitatae 
Nobilitatis signum, haec Arma, seu Nobilitatis Insignia: 

Scutum videlicet militare erectum, 
in inferiori sui parte sinuatim cus
pidatum, horizontali Linea in duas 
arcas sectum, quarum superior aurea 
area repraesentat Caput Caprinum 
nigrum cornibus sursum tendentibus; 
inferiorem vero arcam rubi coloris 
occupant tres muratae Turres apertis 
lanuis. Caput Scuti premit galea 
tornearia coronata, clatrataque seu 
aperta, purpura suffulta, auro reducta, 
torque, ac monili circumducta, situ 
pro more ad dextram obliquo Nobi

libus concedi solita; Coronae Cubitu insistit Brachium 
coeruleo vestitu indutum, vola calamum dextrorsum oblique 
tenens. Laciniis, seu lemniscis hinc aureis, et rubris, illinc 
vero argenteis, et coeruleis per utrumque scuti Latus a 
cono Galeae placide defluentibus, Totumque decenter 
condecorantibus. Quemadmodum haec omnia in Principio, 
seu Capite praesentium Nostrarum Literarum Pictoris 
edocta manu, propriisque ac genuinis suis coloribus clarius 
depicta, lucidius ob oculos intuentium posita esse con
spicerentur, Eidem Lazaro Lázár ac per Eum antelatis 
duobus Filiis suis Colomanno loanni, et Gregorio, Filia
busque suis Aureliae, Caeciliae et loannae Haeredibusque 
et posteris suis universis in futurum Dei benedictione 
legitime nascituris danda duximus, et conferenda, decer
nentes, et ex certa Nostra scientia, animoque deliberato 
concedentes, ut Ipse a modo in posterum, futuris, et 
perpetuis semper temporibus eadem Arma, seu Nobilitatis

Lázár Lázár cs. czimere.
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Insignia morc aliorum verorum, antiquorum, et indubita
torum praelibati Regni Nostri Hungáriáé, partiumque 
eidem adnexarum Nobilium sub iisdem Juribus, Praero- 
gativis, Indultibus, Ubertatibus, ac Immunitatibus, quibus 
lidem de lure, vel antiqua consvetudine usi sunt, et gavisi, 
utunturque et gaudent, ubique in Proeliis, Certaminibus, 
Pugnis, Hastiludiis, Torneamentis, Monomachiis, ac aliis 
omnibus, et singulis, ac quibusvis Nobilitaribus et mili
taribus Exercitiis, nec non Sigillis, Velis, Cortinis, Aulaeis, 
Annulis, Vexilis, Clypeis, Tentoriis, Domibus et Sepulturis, 
generaliter vero in quarumlibet rerum, et expeditionum 
generibus, sub merae, verae, sincerae, vetustae, ac indu
bitatae Nobilitatis Titulo, quo Eum ab omnibus cuius
cunque Status, Gradus, Dignitatis, Honoris, ac Praeemi
nendae Hominibus insignitum, et ornatum dici, nominari, 
haberi, et reputari volumus, et mandamus, ferre, gestare, 
ac illis in aevum uti, frui, et gaudere possit, ac valeat, 
Haercdesquc et Posteri Ipsius utriusque Sexus universi 
valeant, atque possint. Imo Nobilitamus, damus, conferi
mus, et concedimus praesentium per vigorem. In cuius 
rei memoriam, firmitatemque perpetuam praesentes Litteras 
Nostras Privilcgiales Secreto Sigillo Nostro Maiori, quo 
ut Rex Hungáriáé Apostolicus utimur, in pendenti commu
nitas Eidem Lazaro Lázár ac per Eum praenominatis 
duobus Eiliis Colomanno loanni, et Gregorio, Filiabusque 
suis Aureliae, Caeciliae, et loannac, Haeredibusque et 
Posteris suis utriusque Sexus universis in futurum Dei 
benedictione legitime nascituris gratiose dandas duximus 
et concedendas. Datum per Manus Cognati Nobis sincere 
dilecti Illustrissimi Principis Francisci Koháry de Csábrágb, 
et Szitnya, perpetui in Murány, aurei Velleris Equitis, 
Comitatus Hontensis Perpetui, et Supremi Comitis, Came
rarii, et Actualis Intimi Status Consiliarii Nostri, per 
Regnum Nostrum Hungáriáé Curiae Nostrae Regiae Magistri, 
nec non per idem Regnum Nostrum Hungáriáé Aulae 
Nostrae, prout et I. Ordinis S. Stephani Regis Apostoliéi 
Cancellarii, in Imperiali Urbe Nostra Vienna Austriae dic 
decima septima mensis Martii, Anno Domini Millesimo 
Octingentesimo Vigesimo sexto, Regnorum Nostrorum
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Hungáriáé, Bohemiae et reliquorum anno Trigesimo quinto. 
Reverendissimis, Illustrissimis, Reverendis item ac Venera
bilibus in Christo Patribus Principe